
گزارش جلسه
صفری

 رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت : مجلس ۹۰۰ 
میلیارد تومان برای اشتغال معلولان مصوب کرده 
که همین رقــم را نیز دولــت در بودجــه ۹۷ در نظر 
گرفته اســت تا بتوانیم در حوزه اشــتغال و توانمند 
سازی گام های خوبی برداریم. انوشیروان محسنی 
بندپی در جلسه شــورای اداری شهرستان گناباد 
افزود : برای خدمت رسانی به جامعه هدف باید سه 
ضلع جامعه یعنی همکاران ما در بهزیستی، خیران 
و خود مددجویان بــه یکدیگر کمــک کنند. رئیس 
سازمان بهزیستی کشور افزود: اقدامات پیشگیرانه 
افراد بیشــتری را تحت پوشــش قرار مــی دهد و در 
مقابل هزینه کمتــری نیز دارد و ما پیشــگیری را از 
خانواده ها شروع کرده ایم که نتایج خوبی حاصل 
شده اســت. وی مهم ترین آســیب اجتماعی فعلی 
ایــران را اعتیاد دانســت و افزود: اعتیاد متاســفانه 
همه جامعه را تحت شــعاع قرار می دهد به صورتی 
که اعتیاد میزان طــاق و جرایم دیگر را در کشــور 
افزایش داده اســت. وی با اشــاره به آمار اعتیاد در 
کشــور افزود: متاســفانه ســن اعتیاد در کشــور ما 
کاهش یافته و براساس آخرین آمار زنان ما نیز روی 
به اعتیاد آورده اند به صورتی که در میانگین سنین 
۱۵ تا ۲۴ سال به ازای هر شش معتاد مرد یک زن 
معتاد داریــم و در میانگین ســنی ۲۵ تا ۴۵ ســال 
به ازای هــر ۱۷ نفر معتاد مــرد یــک زن داریم و در 
میانگین سنی ۴۵ تا ۶۵ ســال این آمار به ازای هر 
۱۹ مرد معتاد یک زن معتاد در کشــور وجود دارد. 
وی خاطرنشان کرد: براساس تحقیقی که صورت 
گرفتــه در ۱۵ درصد معتــادان زیر ۱۶ ســال پدر و 
مادر معتاد بوده اند ودر ۱۶ درصد مادر معتاد و در 
۱۴ درصد پدر تنها معتاد بوده که این حاکی از نقش 
مهم مادران در اعتیاد فرزندان است. وی با اشاره به 
برنامه ششم توسعه در خصوص معلولان اظهار کرد: 
طرح غربالگری ژنتیک که قبل از ازدواج باید اجرا 
شود در قالب طرح شبکه خدمات سامت در برنامه 
ششم آماده و به زودی پس از تدوین آیین نامه آن به 

صورت اجباری اجرا خواهد شد.

سالانه ۲۵ هزار معلول در کشور متولد 	 
می شوند

رئیس سازمان بهزیستی کشور تاکید کرد: سالانه 
۲۵ هزار معلول در کشور متولد می شوند که مربوط 
به بحث اختالات ژنتیکی هستند که اجرای طرح 
غربالگری در کاهش این آمار نقش به سزایی خواهد 
داشت. وی توانمند ســازی جامعه هدف را از دیگر 
راهبــرد های این ســازمان اعــام کرد و افــزود: ما 
وظیفه داریم شرایط را برای توانمند سازی جامعه 
هدف فراهم کنیم و در این زمینه خدماتی که ما ارائه 
می کنیم هم تراز کشور سوئیس است به صورتی که 
در بازدید نمایندگان چند کشوراز خدمات ما اعام 
شد خدمات ما از اســتاندارد های بالایی برخوردار 
اســت. محســنی بند پی بیان کرد: هفته گذشــته 
لایحه حمایت از معلولان در کشــور توسط مجلس 
شــورای اســامی مصوب شــد که در یــک نمونه از 
بخش های این لایحه تمامی دســتگاه های دولتی 
مکلف به مناسب سازی معابر و مکان های خود برای 
معلولان هستند. وی اشتغال را از دغدغه های دیگر 
این سازمان دانست و افزود: مجلس ۹۰۰ میلیارد 
تومان برای اشتغال معلولان مصوب کرده که همین 
رقم را نیــز دولت در بودجــه ۹۷ پیــش بینی کرده 
اســت تا بتوانیم در حوزه اشــتغال و توانمند سازی 
گام های خوبی برداریم. معاون وزیر رفاه ،کار و امور 
اجتماعی اظهار کرد: حل آســیب هــای اجتماعی 
بدون دخیل شــدن مــردم ممکن نیســت و از همه 
ظرفیت های اجتماع محورانه باید استفاده کنیم. 
وی گفت: امســال ۱۵۰ اورژانــس اجتماعی را در 
کشور راه اندازی کرده ایم که ۱۱ مورد آن در استان 
خراسان رضوی بوده است. اورژانس اجتماعی در 
یک مورد توانســته در ســال ۹۵ از تعــداد پنج هزار 

خودکشی در کشور جلوگیری کند.

شاهد افزایش مستمری مددجویان 	 
کمیته امداد و بهزیستی خواهیم بود

نماینــده مــردم گنابــاد در مجلس گفــت: مجلس 
شورای اســامی با توجه به نیاز اشــتغال معلولان 
۹۰۰ میلیــارد تومــان بــرای ســازمان بهزیســتی 
مصوب کرده اســت. حمیــد بنایی افــزود : مجلس 
شورای اسامی نگاه ویژه و جدی به بحث توانمند 

سازی معلولان دارد. وی افزود: هفته گذشته قانون 
حمایــت از معلــولان در مجلس شــورای اســامی 
مصوب شده و شاهد افزایش مستمری مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی خواهیم بود. نماینده مردم 
گناباد در مجلس شــورای اســامی گفت: از آن جا 
که بحث توانمند ســازی و اشــتغال معلــولان برای 
مجلس شــورای اســامی بســیار مهم بــوده ۹۰۰ 
میلیارد تومان در همین زمینه مصوب شــده است. 
وی خاطرنشان کرد: گناباد با توجه به خشکسالی 
۱۸ ســاله ای که بــا آن روبه روســت شــاهد کمک 
خوب خیران بــه مجموعه های مختلف بهزیســتی 
اســت و هم اکنون تعداد ۱۲ خیریه گناباد توســط 
خیران تامیــن اعتبــار و حمایت می شــوند. بنایی 
افــزود: ۵۰ درصد اماک گناباد موقوفه اســت که 
وقتی نیــت واقفان را بررســی می کنیم بیشــتر آن 
ها اهداف اجتماعی داشــته اســت که نشانه توجه 
به هم نوع اســت. نماینده مردم گناباد با اشــاره به 
مشکل مناسب ســازی معابر برای معلولان تصریح 
کرد: دولت باید در این حوزه تخصیص بیشتر قرار 
دهد و حتی بودجه مناسب سازی را افزایش دهند 
و مجلس نیز حتما حمایت لازم را خواهد کرد. مدیر 
کل بهزیســتی خراســان رضوی نیز در این جلســه 
گفت: براســاس آمار و ارزیابی هــای صورت گرفته 
شهرستان گناباد در زمینه ایجاد اشتغال در استان 

رتبــه اول را داشــته اســت. حمیدرضــا پوریوســف 
اظهار کرد: امروز یکی از خیران گنابادی در جهت 
ساخت خانه نگهداری از فرزندان بدون سرپرست 
مبلغ دو میلیارد تومان را برعهده گرفته است. وی 
خاطرنشــان کرد: ۴۷۰ هزار نفر معــادل ۸ درصد 
جمعیت اســتان خراســان رضــوی تحت پوشــش 
بهزیستی هستند که از خدمات مختلف این سازمان 
استفاده می کنند. فرماندار گناباد نیز گفت: دولت 
هــای یازدهم و دوازدهم با سیاســت گــذاری های 
خاص، توجه ویژه به توان بخشــی، ایجاد اشتغال، 
حمایــت از معلــولان و جلوگیــری از معلولیــت ها، 
نگرش به حوزه اجتماعی را تغییر دادند. محمدعلی 
نبی پــور افزود: اجــرای طرح مداخلــه محله محور 
بــرای کاهــش آســیب هــای اجتماعــی در گناباد 
نیازمند توجه بیشــتر ســازمان بهزیســتی اســت. 
درادامه مراســم، ســاختمان اورژانــس اجتماعی 
گناباد که بــا هزینه یک میلیــارد ریال و مشــارکت 
خیــران به ســازی شــده با حضــور رئیس ســازمان 
بهزیســتی کشــور مورد بهره برداری قــرار گرفت. 
بازدید از نمایشگاه توانمندی های مددجویان تحت 
پوشش و مرکز نگهداری معلولان بهزیستی و بازدید 
از جاذبه های تاریخی و گردشــگری قنات جهانی 
قصبه گناباد نیز از دیگر برنامه های ســفر یک روزه 

رئیس سازمان بهزیستی به این شهرستان بود. 

اخبار

شهرستان ها

فرمانده پلیس راه سبزوار اعلام کرد 

 کاهش 12 درصدی قربانیان
 جاده ای در محور های سبزوار 

کلاته/ فرمانده پلیس راه ســبزوار از کاهش ۱۲ درصدی 
قربانیان جاده ای در محور های این شهرســتان خبر داد 
و گفت: طی امســال ۴۶۸ فقــره تصــادف در محورهای 
این شهرستان به ثبت رسیده که ۷۲ نفر به علت حوادث 
رانندگــی جــان خــود را از دســت داده انــد. بــه گزارش 
»خراســان رضــوی«، علــی فتحی بــا اشــاره بــه افزایش 
3۲ درصدی صــدور برگه جرایــم رانندگی در ســبزوار، 
اظهارکرد: ســبقت غیر مجاز یکی از تخلفات حادثه ساز 
در جاده های این شهرســتان اســت که از ابتدای امسال 
تاکنون بیش از ۱۱ هزاربرگــه جریمه در این زمینه صادر 
شده اســت. وی افزود: ۴۸۲ فقره تصادف طی ۹ ماه در 
این شهرســتان به ثبت رســیده بود که از این تعداد ۲۲۰ 
فقره آن مربوط به محور ســبزوار به شاهرود است. فتحی 
بیان کرد: همچنین از ابتدای امسال تاکنون ۴۶۸ فقره 
تصادف در جاده های شهرستان ســبزوار به ثبت رسیده 
که تصادفات نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد 
کاهش یافته است. فتحی با اشاره به کاهش ۱۲ درصدی 
قربانیان جــاده ای در شهرســتان ســبزوار، تصریح کرد: 
طی این مدت در سال گذشــته طبق آمار پزشکی قانونی 
۸۲ نفر فوت شده اند و امسال نیز ۷۲ نفر به علت حوادث 

رانندگی جان خود را از دست داده اند.

مدیرعامل شهرک های صنعتی استان: 

بهره برداری از پروژه شبکه آب 
شرب ناحیه صنعتی کوثر گناباد 

مدیرعامل شــهرک های صنعتی اســتان از بهره برداری 
پــروژه شــبکه آب شــرب و تکمیل شــبکه توزیــع آبیاری 
فضای سبز ناحیه صنعتی کوثر گناباد خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی شهرک های صنعتی استان،  مهدی زاده 
مقدم گفت: پروژه های عمرانی با هدف رشــد و توســعه 
اقتصادی، صنعتی و حمایت از سرمایه گذاران انجام می 
شود.وی افزود: برای انجام این پروژه مبلغ یک میلیاردو 
۵۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات غیر عمرانی   هزینه 
شــده اســت.مهدی زاده مقــدم تاکید کــرد: ایــن پروژه 
عمرانی به طول چهــار هزار و ۵۰۰ متر بــا کلیه لوله ها، 
اتصالات ، شــیرآلات و حوضچه هــای آن انجام شــد و به 
بهره برداری رسید.وی خاطرنشان کرد: عملیات اجرای 
زیرساخت در شهرک ها و نواحی صنعتی با هدف کاهش 
دغدغه تولیدکنندگان و صنعت گران و در جهت تکمیل و 

تجهیز شهرک ها و نواحی صنعتی انجام می شود.

اخبار

جامعه

مدیر کمیته امداد سبزوارخبرداد:

افزایش 165 درصدی پرداخت 
زکات در سبزوار

 کلاته/   مدیر کمیته امداد ســبزوار گفــت: ۱۶ میلیارد و 
۶۷۹ میلیــون ریال زکات در این شهرســتان جمع آوری 
شد که نسبت به ســال گذشــته ۱۶۵درصد رشد داشته 
اســت. محمد داورزنــی در گفت وگو با خراســان رضوی 
با اشــاره به جمع آوری ۱۶ میلیــارد و ۶۷۹ میلیون ریال 
زکات در این شهرســتان، اظهارکرد: از ایــن مبلغ ۴۰۰ 
میلیون ریال آن زکات واجب و ۱۶ میلیارد و ۲۷۹ میلیون 
ریال زکات مســتحبی بوده اســت. وی با توجه به رویکرد 
کمیته امداد در رفع محرومیت افزود: بیشتر زکات جمع 
آوری شده شهرستان برای کمک به نیازمندان و افراد بی 
بضاعت، تهیه جهیزیه، دارو و نظایر آن صرف شده است. 
مدیر کمیته امداد ســبزوار بیان کرد: همچنین سه طرح 
عمرانی به مبلغ چهار میلیارد و 3۰۰ میلیون ریال شامل 
حســینیه، خانه عالــم از محــل زکات در این شهرســتان 
ساخته، مرمت و به سازی شده است. داورزنی گفت: ۵۰ 
درصد زکات جمع آوری شده امســال از بخش روداب از 

توابع شهرستان سبزوار است. 

سرپرست جدید دانشگاه حکیم 
سبزواری منصوب شد 

 باپذیرش اســتعفای جواد حدادنیا طی حکمی از ســوی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری علی اصغر مولوی به عنوان 
سرپرست این دانشگاه منصوب شد. به گزارش خراسان 
رضوی، رئیس دانشــگاه حکیم ســبزواری پــس از پایان 
دوره مسئولیت خود طی نامه ای به وزیرعلوم، تحقیقات 
و فناوری در خواست عدم تمدید و اســتعفای خود از این 
سمت را مطرح کرده بود. وزیر علوم نیز در نامه ای ضمن 
قدردانی و تشــکر از زحمــات بی شــائبه جــواد حدادنیا 
در دوران تصــدی ریاســت دانشــگاه حکیم ســبزواری با 
استعفای وی موافقت کرد. همچنین طی حکمی از سوی 
منصور غامی وزیــر علوم، علــی اصغر مولوی بــه عنوان 

سرپرست جدید دانشگاه حکیم سبزواری منصوب شد.

عضو شورای اسلامی شهر خبرداد:

تصویب بازنگری طرح تفصیلی 
بردسکن

نوری/ عضو شــورای اسامی شــهر بردسکن گفت: طرح 
تفصیلی شهر بردســکن مجدد بازنگری می شود. محمد 
یوسفی به »خراســان رضوی« گفت: طرح تفصیلی شهر 
بردســکن که مدت چهار ســال از تصویب آن می گذرد به 
دلیل تقاضاهای مردمی، با تصویب شــورای شــهر مورد 
بازنگری قرار می گیرد. وی افزود: پیگیر هستیم در مدت 
کمتر از شش ماه طرح تکمیلی این طرح توسط مشاوران 
به اتمام برســد و اجرای پروژه های شهری براساس طرح 

جدید عملیاتی شود.
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رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد: 

پیشنهاد ۹00 میلیارد تومان برای اشتغال معلولان در لایحه بودجه ۹۷
کاهش سن اعتیادوافزایش اعتیاد درزنان 

مدیر جهادکشاورزی بردسکن خبرداد:

  اجرای طرح افزایش بهره وری
 دام سبک در شهرستان بردسکن

رئیس  میراث فرهنگی بجستان  خبرداد:

پرداخت110 میلیون تومان تسهیلات 
مشاغل خانگی به هنرمندان  بجستان

مدیر جهاد کشاورزی تایباد خبرداد:

  70 نفر شتر از  خراسان جنوبی
 خریداری شده است

 مدیر جهاد کشــاورزی تایباد گفت: یکی از راه های مقابله با خشکســالی و 
ایجاد اشتغال پایدار، تبدیل تهدید به فرصت است که کشاورزان و دامداران 

این شهرستان برای اولین بار اقدام به پرورش شتر در مناطق مستعد و بیابانی این منطقه کرده اند.محمد 
میری در گفت و گو با  ایرنا افزود: تداوم خشکســالی در چند سال اخیر، افت شــدید منابع آب زیرزمینی، 
چرای بی رویــه دام های ســبک و در عین حال پوشــش گیاهی مناســب باعث شــد جهاد کشــاورزی این 
شهرستان با مشارکت بخش خصوصی به پرورش شــتر بپردازد. وی اظهار کرد: در این زمینه برای خرید 

۷۰ نفر شتر از استان خراسان جنوبی چهار میلیارد ریال هزینه شده است.

رئیس اداره میراث فرهنگی بجســتان گفــت: با هدف حمایــت از هنرمندان 
صنایع دســتی واحیا وترویج هنرهای سنتی و بومی شهرســتان یک میلیارد 

و ۱۰۰ میلیون ریال تســهیات مشــاغل خانگی به متقاضیان واجد شــرایط پرداخت شــد.به گزارش روابط 
عمومی  میراث فرهنگی و صنایع دســتی وگردشگری  اســتان، نوروزی اظهار کرد: تسهیات پرداخت شده 
در قالب طرح های مشاغل خانگی پشتیبان و مستقل است که در مجموع برای ۱۰ طرح معرفی شده اعتبار 
اختصاص یافت و در حوزه مشــاغل خانگی ۱۰۰درصد جذب شــد.وی افزود: تســهیات پرداخت شــده به 

متقاضیان در رشته های گلیم بافی ، کاشی، معرق و چادر شب بافی است.

علی نوری/ مدیر جهادکشاورزی بردسکن از اجرای طرح افزایش بهره وری 
دام سبک دراین شهرستان خبرداد.  محمدی گفت: با توجه به خشکسالی 

های ۱۵ ساله و کاهش مراتع، تعداد دام های سبک شهرستان بردسکن از 3۶۰ به ۱۸۰ هزار راس دام 
رسیده است. وی تصریح کرد: به منظور جلوگیری از کاهش تعداد دام طرح افزایش بهره وری دام سبک 
در ۱۸ گله به تعداد ۱۸ هزار راس دام سبک در شهرستان بردسکن از سال گذشته اجرا شد. وی با اشاره 
به این که این طرح یک طرح موفق اســت گفت: دامداران منطقه از اجرای آن استقبال کرده اند و اجرای 

این طرح باعث افزایش ۵۰درصدی تولید گوشت در دام های سبک خواهد شد. 

چهره ها و خبرها

خبر

شهرستان ها

فرماندار بجستان: 

 ادارات برای سرمایه گذاران 
مانع تراشی نکنند 

فرماندار بجســتان گفــت: اگر مانعی پیش روی ســرمایه 
گــذار و کارآفرین از جانب نظام اداری باشــد به شــدت با 
آن اداره برخورد خواهد شــد، پس ادارات شهرســتان به 
سمت کاهش بوروکراســی اداری قدم بردارند تا سرمایه 
گذار دلسرد و خسته نشود.ابراهیمی در نشست پارلمان 
بانوان این شهرســتان ضمن انتقاد از عملکرد نخبگان و 
ایده پردازان حوزه اشتغال به طرح شتاب پرداخت و اظهار 
کرد: طرح شــتاب را می توان از دســتاوردهای نشست با 
بجستانی های مقیم کل کشور نام برد، که در بجستان راه 
اندازی شد و شنبه آخرین مهلت ارسال طرح ها و ایده های 
اشتغال زایی و کمک به رونق اقتصادی در شهرستان بود، 
البته انتظار خیلی بیشتر از این بود و با وجود ظرفیت ها و 
زیرساخت های فکری این شهرستان می توانست طرح ها 
و ایده هــای بیشــتری در راســتای تولید اشــتغال به این 
جشنواره ارسال کند که متاســفانه فقط  3۰ ایده ارسال 
شد.وی با اعام این خبر که این جشنواره یک هفته تمدید 
شد، ادامه داد: بجستانی ها، نخبگان و ایده پردازانی که 
موفق به ارســال طرح های خود نشدند یک هفته فرصت 
دارند تا طرح های خود را به دبیرخانه جشــنواره ارســال 
کنند.وی به زیر ساخت های شهرستان در حوزه اشتغال 
پرداخت و تصریح کرد: زیر ساخت ها برای سرمایه گذاری 
نسبتا مهیاست و خوشــبختانه در حوزه های مختلف و به 
ویژه اشتغال روستایی اختیار به شهرستان ها واگذار شده 
و می توانیم تا دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تســهیات 
واگذار کنیم.وی به وام های اعطا شده از ابتدای سال در 
شهرســتان پرداخت و تصریح کرد: بیش از شش میلیارد 
ریال وام اشتغال زایی ظرف دو هفته گذشته به متقاضیان 
در بجستان پرداخت شــد. همچنین از مبلغ 3۰ میلیارد 
ریال وام های اشتغال زایی که دراختیار کمیته امداد بود 
و متاسفانه با وجود در خواســت ۵۷ نفر با ارائه ۵۷ طرح 
اشتغال زایی به یک طرح تسهیات داده نشده بود که بعد 
از سفر رئیس کمیته امداد کشور به بجستان، به 3۰ طرح 

وام درخواستی واگذار شده یا در مرحله واگذاری است.

رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: واژگونی اتوبوس مســافربری در جــاده چناران 
- مشــهد عصر دیروز )ســه شــنبه( ۱۵ مجروح بر جا گذاشت.

شــهرام طاهــرزاده در گفــت وگــو بــا ایرنا افــزود: ایــن حادثه 
 ســاعت ۱۶ عصردیروز در دو کیلومتری شهر چناران رخ داد.

وی گفــت: بــرای امدادرســانی بــه حادثــه دیــدگان ایــن 
اورژانــس  آمبولانــس  دســتگاه  هفــت  رانندگــی  ســانحه 
بــه محــل اعــزام شــد و مجروحــان بــه بیمارســتان هــای 
یافتنــد. انتقــال  مشــهد  طالقانــی  و  چنــاران   ثامــن 

او افزود: طبــق برآوردهای اولیه هیچ کشــته ای در این حادثه 
تاکنون گزارش نشده است.سرهنگ امیدواررئیس پلیس راه 
فرماندهی انتظامی خراسان رضوی نیز به خبرنگار ایرنا گفت: 
اتوبوس مســافربری در جاده چناران - مشهد بر اثر ترکیدگی 

لاستیک از مسیر خارج شد.

کلاهبرداری به بهانه کمک به نیازمندان
عامل ۱۵ فقره کاهبــرداری از مردم در شهرســتان قوچان با 
ترفند کمک به نیازمندان شناســایی و دســتگیر شد.سرهنگ 
»رضا قدمگاهی« فرمانده انتظامی شهرستان قوچان به  پایگاه 
خبری پلیس گفــت: در پی گزارش چند فقــره کاهبرداری از 
شــهروندان با ترفند کمک به افراد نیازمند موضوع در دســتور 
کار پلیــس آگاهی ایــن فرماندهی قــرار گرفت. وی افــزود: در 

بررســی اظهارات مال باختگان مشخص شــد که متهم پس از 
شناسایی افراد مسن و بی سواد با ترفند کمک به افراد نیازمند 
و نداشــتن پول خرد برای مبلغ کمتر از چــک پول، طعمه های 
خود را به  منزل فردی ناشناس می کشانده و با گرفتن مبلغی 
بین 3۰ تــا ۴۰ هزار تومــان در فرصتی مناســب متــواری می 
شده است. ســرهنگ قدمگاهی تصریح کرد: تیم دایره مبارزه 
با جعل و کاهبــرداری پلیس آگاهی پس از بررســی اظهارات 
تعدادی از مال باختگان چهره فرضی متهم را ترسیم و با کنترل 
نامحسوس محل های احتمالی تردد این فرد شیاد سرانجام او 
را روز گذشــته در حال کاهبرداری از طعمه ای دیگر دستگیر 
کردند و متهم 3۹ ساله  که دارای سوابق متعدد کاهبرداری 
اســت در بازجویــی های بــه عمل آمــده بــه ۴۰ میلیــون ریال 
کاهبرداری از ۱۵ شهروند در شهرستان قوچان اعتراف کرد. 
فرمانده انتظامی شهرستان قوچان خاطر نشان کرد: متهم پس 

از سیر مراحل قانونی با صدور حکمی روانه دادسرا شد.

کشف وضبط 3/5 تن نوشیدنی و 
آبمیوه تاریخ گذشته در نیشابور

خبرگزاری صدا وســیما/ طی بازرســی کارشناســان بهداشت 
محیــط مقــدار 3/۵ تــن نوشــیدنی و آب میوه  تاریخ  گذشــته 

درنیشابور کشف و ضبط شد.

 مرگ موتورسوار بر اثر برخورد
 با کامیون در کاشمر

 مهدیان/ برخورد یک دســتگاه موتور ســیکلت بــا کامیون بنز 
۱۰ تن در یکی از جاده های روســتایی کاشــمر منجر به مرگ 
راکب ۵۶ ســاله موتورســیکلت شــد. این حادثه رانندگی  در 
جاده روستای قوژد به اسحاق آباد از توابع بخش مرکزی اتفاق 
افتاد به طوری که موتورســیکلتی که به ســمت روســتای قوژد 
در حال حرکت بــود رخ بــه رخ با کامیــون بنز ۱۰ تــن برخورد 
کرد. در این ســانحه اورژانس ۱۱۵ راکب موتورســیکلت را به 
بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( انتقال داد که با وجود تاش 
کادر درمانــی، مصــدوم این حادثه در بیمارســتان فــوت کرد. 
جانشین فرمانده پلیس راه کاشمر با تأیید این خبر به خراسان 
گفت: تخطی از ســرعت مطمئنه، کنترل نکردن وســیله نقلیه 
در سرازیری و انحراف به چپ از سوی موتورسیکلت علت بروز 
این حادثه اســت.وی با اشــاره به اهمیت و ضرورت استفاده از 
کاه ایمنی توسط اســتفاده کنندگان از موتورسیکلت افزود: 
در حالــی که اســتفاده موتورســواران از کاه ایمنی کم اســت 
متأسفانه بیشترین آمار مرگ و میر ناشی از حوادث رانندگی در 
موتورسیکلت ها وارد شدن ضربه به سر به دلیل استفاده نکردن 

از کاه ایمنی است.

دستگیری حفار غیر مجاز خانه 
تاریخی در نیشابور

 فرمانــده یــگان حفاظت  میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان گفت: یک حفار غیر مجاز توسط نیروهای 
یگان حفاظت نیشابور شناسایی و دستگیر شد.سرهنگ مجید 
کیانی مقــدم  در گفت و گو بــا  ایرنا افــزود: ایــن متخلف حین 
حفاری در حیاط یک خانه قدیمی در داخل بازار طافروشــان 
نیشابور دستگیر شد.وی اظهار کرد: متخلف مزبور برای یافتن 
اشــیای قدیمی حفره ای به عمق چهار متــر در زمین این خانه 
تاریخی ایجاد کرده بود.وی گفت: از این متجــاوز به حریم آثار 
تاریخی مقادیری طناب، بیل، کلنگ و سایر ابزار حفاری کشف 
و ضبط شد.سرهنگ کیانی مقدم افزود: متهم یاد شده به همراه 

کشفیات مزبور تحویل مراجع قضایی شد.

باخبرنگاران

شهرستا ن ها

 شناسایی 100 گونه دارویی
 در مناطق حفاظت  شده قوچان

رئیس اداره حفاظت محیط  زیســت شهرســتان  قوچان 
گفــت: ۱۰۰ گونــه دارویــی در مناطــق حفاظت  شــده 
دربادام و قره چقه این شهرســتان شناسایی  شده است. 
رحمان حسین زاده در گفت و گو با  ایرنا افزود: برداشت 
از گونه  هــای دارویی و گیاهی در مناطق حفاظت  شــده 
ممنوع اســت اما در برخی مناطق می  توان با مجوز اداره 
منابــع طبیعی و آبخیــزداری اقدام به برداشــت آن کرد. 
وی اظهار کرد: هشت هزار گونه گیاهی شناسایی  شده 
در ایران وجود دارد که ۷۰۰ گونه آن در مناطق حفاظت 
 شده این شهرستان شناسایی  شده و بیشــترین آن  ها از 

خانواده گون است.

ضرورت حفظ مناطق بکر ییلاقی 
درّود

نجــم الشــریعه / رئیــس شــورای اســامی درّود از توقف 
ساخت وسازهای غیر اصولی در این شهر خبرداد. احمد 
درّودی در جمع اعضای شورای اسامی و معتمدان شهر 
با بیان این که طبیعت سبز و منطقه بکر ییاقی از نیاکان و 
گذشتگان برای ما به یادگار مانده است، افزود: باید برای 
این سرمایه عظیم که سال ها برای آن زحمت کشیده شده 
تاش کنیم ویکــی از راه های آن توقف عملیات ســاخت 
وساز در اراضی کشاورزی ، باغ ها، آبشار و مسیر رودخانه 
و نظارت دقیق بر ساخت بنا در خیابان های اصلی است 
و نباید بگذاریم افراد مطابق میل خود در مســیر خیابان 
های اصلی و ساحلی ســاختمان هایی بنا کنند که چشم 
اندازهای زیبای این شهر گرفته شود. وی با اشاره به این 
که سرپرســت شــهرداری طبق مصوبه شــورا بر این امور 
نظارت دارد افزود: متاسفانه برخی زمین های کشاورزی 
در ســال های قبل به مسافران فروخته شــده که به دلیل 
اطاع نداشــتن خریــدار از نحــوه آبیاری و ســایر مراحل 
آن اکنون رها شــده اســت و در همین باره بــه بنگاه های 

معاماتی توصیه کرده ایم به غریبه ها زمین نفروشند.

واژگونی اتوبوس مسافربری در جاده چناران - مشهد 15 مجروح بر جا گذاشت 


